[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   _______________                                                                                   № _____
рп Кадуй

О внесении изменений в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа от 19 апреля 2023 года №330 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению адреса объекту адресации, аннулированию такого адреса на территории Кадуйского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа от 11.01.2023г. №23 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и на основании заключения Государственно – правового департамента Правительства Вологодской области от 28 июля 2023 года №09-30218, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа от 19 апреля 2023 года №330 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению адреса объекту адресации, аннулированию такого адреса на территории Кадуйского муниципального округа» следующие изменения:
- пункт 1.2 дополнить следующим абзацем:

«От имени лиц, указанных в абзацах втором – седьмом пункта 1.2 административного регламента, вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 423 Федерального закона от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющего объектом адресации.».
- пункт 2.7.3 дополнить следующим абзацем:

«В случае если указанные документы не были представлены заявителем самостоятельно, то они запрашиваются Уполномоченным органом, МФЦ в государственных органах, органах местного самоуправления, в организациях, в распоряжении которых находятся.».

- Приложение 1 изложить в новой редакции согласно Приложению.
2. Признать утратившими силы следующие постановления поселений района:

- Постановление Администрации муниципального образования поселок Кадуй Кадуйского муниципального района Вологодской области от 10 февраля 2015 года №43 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории муниципального образования поселок Кадуй» за исключением пункта 2 постановления;
- Постановление Администрации городского поселения поселок Кадуй Кадуйского муниципального района Вологодской области от 30 июля 2021 года №250 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению или аннулированию адресов» за исключением пункта 2 постановления;
- Постановление Администрации городского поселения поселок Кадуй Кадуйского муниципального района Вологодской области от 25 января 2022 года №38 «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения поселок Кадуй от 30 июля 2021 года №250 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению или аннулированию адресов»;

- Постановление Администрации муниципального образования поселок Хохлово Кадуйского муниципального района Вологодской области от 30 декабря 2020 года №172 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению или аннулированию адресов»;
- Постановление Администрации городского поселения поселок Хохлово Кадуйского муниципального района Вологодской области от 04 февраля 2022 года №24 «О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального образования поселок Хохлово от 30 декабря 2020 года №172 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению или аннулированию адресов»;
- Постановление Администрации сельского поселения Семизерье Кадуйского муниципального района Вологодской области от 29 октября 2019 года №130 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение или аннулирование адресов»;
- Постановление Администрации сельского поселения Никольское Кадуйского муниципального района Вологодской области от 15 октября 2019 года №89 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению или аннулированию адресов».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Кадуйской газете «Наше время» и подлежит размещению на сайте Кадуйского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кадуйского муниципального округа

С.А. Грачева
PAGE